BỘ Y TẾ
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Lê Ngọc Trọng

BỘ Y TẾ
Số: 16/2005/QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 6 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH 07 TIÊU CHUẨN NGÀNH VỀ TRANG THIẾT BỊ Y TẾ

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ
- Căn cứ Nghị định số 49/2003/NĐ-CP ngày 15/ 5/ 2003 của Chính phủ qui định chức
năng, nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;
- Căn cứ Pháp lệnh chất lượng hàng hoá ngày24/12/1999;
- Theo đề nghị của các ông Vụ trưởng Vụ Khoa học- Đào Tạo,Vụ Trang thiết bị-Công
trình Y tế;

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này 07 Tiêu chuẩn ngành về Trang thiết bị Y
tế (có Danh mục kèm theo)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo. Các quy
định trước đây trái với tiêu chuẩn này đều bãi bỏ.
Điều 3. Các ông, bà Chánh Văn phòng, Vụ trưởng các Vụ : Khoa học - Đào tạo,Trang
thiết bị - Công trình y tế, Kế hoạch -Tài chính, Điều trị và các Vụ có liên quan của Bộ Y tế;
Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D129828
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-49-2003-nd-cp-chuc-nang-nhiem-vu-quyen-han-co-cau-to-chuc-bo-y-te-50919.aspx